
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE " C. ZUCCANTE "

Protocollo numero:  418 / 2022
Data registrazione:  15/01/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  PON RETI LOCALI - Avviso ricerca Collaudatore.pdf

IPA/AOO:  istsc_vetf04000t

Oggetto: PON RETI LOCALI - Avviso ricerca Collaudatore

Destinatario:
ALBO ON LINE
TRASPARENZA

AI DOCENTI
DSGA

Ufficio/Assegnatario: 
DIRIGENTE SCOLASTICO

SANTANIELLO CARMELA (UFFICIO PROTOCOLLO)

Protocollato in:

Titolo:  4 - DIDATTICA
Classe:  5 - Progetti e materiali didattici

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

  

 
 

 

 
Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 

           Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173- Venezia-Mestre 

Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione Elet.: UFT2WE 

 

 
Triennio: tel. 041/5341046 - fax 041/5341472 

 Biennio: tel.041/950960 - fax 041/5058416 

 

 
e-mail: vetf04000t@istruzione.it 

                   PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

         Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 
 

Prot. n. vedi segnatura                                         Venezia, 15/01/2022                                                       

                  

      

 

      All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Ai Docenti 

Al DSGA 

Agli Interessati 

 

Oggetto: Avviso interno per la selezione di figure professionali “COLLAUDATORE” da 

impiegare nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

 

● Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

● Codice identificativo del progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-370 

● CUP: B79J21023010006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 



 

 

  

 
 

 

 
Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 

           Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173- Venezia-Mestre 

Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione Elet.: UFT2WE 

 

 
Triennio: tel. 041/5341046 - fax 041/5341472 

 Biennio: tel.041/950960 - fax 041/5058416 

 

 
e-mail: vetf04000t@istruzione.it 

                   PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

         Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 19/11/2021  con la quale è stato approvata la modifica e 

aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

 

VISTO  per la partecipazione al progetto le delibere del Consiglio di Istituto nr. 2/13 del 30/08/2021, 

Prot. 10881 del 22/09/2021 e del Collegio dei Docenti del 01/09/2021, Prot. 9677 del 

04/09/2021; per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei -Programma 

Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento- 2014 – 

2020; 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 
 



 

 

  

 
 

 

 
Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 

           Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173- Venezia-Mestre 

Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione Elet.: UFT2WE 

 

 
Triennio: tel. 041/5341046 - fax 041/5341472 

 Biennio: tel.041/950960 - fax 041/5058416 

 

 
e-mail: vetf04000t@istruzione.it 

                   PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

         Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 
 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto nr: 13.1.1A-

FESRPON-VE-2021-370  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 
 

VISTO il documento sull'attività negoziale - ai sensi dell'art. 45, comma 2, del D.I. 129/2018, 

deliberato dal Consiglio di Istituto in data 20 marzo 2019, delibera. n. 2/16 - 2019 e, nello 

specifico, gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la 

soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari 

attività e la successiva delibera n. 1/10 del Consiglio di Istituto del 21 aprile 2021 che approva 

l’innalzamento della soglia del tetto di spesa sino a 10.000 euro per gli acquisti in affidamento 

diretto; 
 

CONSIDERATO che la carica di collaudatore non è cumulabile con quella di progettista;  
 

VISTA la necessità di individuare un esperto COLLAUDATORE per la corretta verifica del progetto 

in oggetto:  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la 

selezione delle seguenti figure professionali:  

 

n° 1 “Collaudatore” per la verifica e la certificazione delle reti complesse cablate o Wireless  

per un massimo di ore 27. 

 

Art. 2 Importo  

Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 17,50 

(diciassette/50) euro/ora lordo dipendente, (23,22 (ventitre/22) euro/ora lordo Stato). 

 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione composte: 

 allegato A, debitamente firmato in calce; 

 allegato B (autovalutazione titoli), debitamente firmato in calce; 

 curriculum redatto secondo il modello europeo, debitamente firmato in calce;  

 documento di identità in corso di validità; 



 

 

  

 
 

 

 
Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 

           Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173- Venezia-Mestre 

Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione Elet.: UFT2WE 

 

 
Triennio: tel. 041/5341046 - fax 041/5341472 

 Biennio: tel.041/950960 - fax 041/5058416 

 

 
e-mail: vetf04000t@istruzione.it 

                   PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

         Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 
 

 dichiarazione di insussistenza cause ostative COLLAUDATORE, debitamente firmato in 

calce; 

 

dovranno pervenire, entro le ore 12:00 del 31/01/2022, all’indirizzo mail vetf04000t@istruzione.it 

indicando nell’oggetto la seguente dicitura: “PON RETI LOCALI – CANDIDATURA 

COLLAUDATORE”. 

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo e/o non firmato; 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00 e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile e non firmato; 

6) La mancata presentazione di uno dei documenti richiesti. 

 

Art. 5 Partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 

documento di identità.  

 

Art. 6 Selezione 

La selezione verrà effettuata da una commissione presieduta dal Dirigente Scolastico (o da un suo 

delegato) attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

In caso di parità di punteggio tra candidati, avrà la precedenza il candidato con più anni di servizio di 

ruolo e, in seconda istanza, con minore anzianità anagrafica.   

 

Art. 7 Compiti del Collaudatore 

a) provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

b) provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete; 

c) verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste 

nel piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate; 

d) collaborare con il Progettista, il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e 

alla sua piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie; 

e) redigere il verbale del collaudo finale. 

 

 

mailto:vetf04000t@istruzione.it


 

 

  

 
 

 

 
Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 

           Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173- Venezia-Mestre 

Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione Elet.: UFT2WE 

 

 
Triennio: tel. 041/5341046 - fax 041/5341472 

 Biennio: tel.041/950960 - fax 041/5058416 

 

 
e-mail: vetf04000t@istruzione.it 

                   PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

         Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 
 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in 

oggetto saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti): 

a) Essere in possesso di Laurea ad indirizzo tecnico con specializzazione in reti e comunicazioni 

informatiche o equivalente; 

b) Essere in possesso di Certificazione CISCO minimo CCNA Routing e Switching; 

c) Essere in possesso di certificazione di altro ente certificatore ritenuto equivalente dalla 

commissione di valutazione. 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato 

Responsabile  del Procedimento il sottoscritto Dirigente Scolastico. 

 

 

 

Marco Macciantelli 

Dirigente scolastico dell’ITIS “Carlo Zuccante” 

 


		2022-01-15T11:57:48+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO MACCIANTELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARCO MACCIANTELLI




